Quippè Gothorum invidens tantam in suos prærogativam, ne scio quos occidentis paludicolas fingit & obtrudit suis Majores, indè Gothiam ingressos, ac mox de Scandia in Oceani propulsos insulas occidentalis. Quem suorum passim calamo refutatum, responsione non dignamur, ad ipsius nos convertentes popularem Jonam Coldingensem, ingenuè fatentem de quodam vetustissimo codice manuscripto quibusdam productis versibus, Danos non Gothos duntaxat origine, verum & Scythas existere, quales sunt penultimi, pag. 34.

*Traditio veterum simul & Scythas vocat illos:
Nomine sic terno gens Danica magnificatur.*

Quem profectò Rosfontanus, si adstaret, in capillos involans probe depexum daret. Neque parceret Canonico Lundensi M. Christierno Petri, illo sibi opusculo maximè adversanti, quo MDXXXVII. salutis humanæ anno, XII. complexus, ut ille vocat, Excellentias, Danis omnium nationum borealium arrogat eminentiam. Et non contentus Danos suos, ex nostratium permissione Gothorum esse progeniem, etiam quidquid gloriæ & encomii Gothis, aliisque bellicosissimis ex Scandia prodeuntibus quondam turmatim populis, ob celeberrimas de nationibus transmarinis & transalpinis victorias, jure affignatur, Danis interim otio domi ferè torpentibus accumulare non erubescit. Ideoque quod Poëtarum Maro princeps, sibi quondam præmio eruditionis defraudato occinit indignabundus, idem pauca mutando Gothis synceri facinorum arbitri: *Sic vos non vobis parva trophæa
Gothi!*

Verum de hoc Sueonibus promeritæ laudis irrogato fraudulenter dispendio, aliàs copiosius, ad Ericum denuò remeans, quem vetustiores Sueonum Historici, ea propter primum nostratium compellant regem, quòd primus fortè regio titulo & diademate insignitus, prædecessoribus Judicis vel Gubernatoris auctoritate & nomenclatura contentis. Sed quod huic filium Gedericum, nepotem Philimerum, & pronepotem Nordianum, ac in throno successores Suecico, illorum quidam assignent, turpiter hallucinantur, cum testimonio Scriptorum constet externorum gravissimo, ipsos neque Erici Primi, neque Secundi, quem alii perperam Bericonem, neque Erici cognomento sapientis, ut quidam etiam somniant vigilantes, esse propaginem, vel Gothorum in patria, sed peregrina vagantium mundi regione moderatores, præter Nordianum, sive Nearcum, non hoc mundi currentis ævo, sed longa post annorum intercapedine, prout illic declaraturus, Gothis dominantem.

Idem quoque meum & Laurentii Upsalensis, aliorumque vetustatis gnarorum est judicium de Vilchino, & utroque Hernito, quod de Geterico & Philimero. Ac proinde quæ in nostra de ipsis memorantur historia, ex chronico Theodorici Veronensis, & quorundam aliorum sunt veteres mutuati fragmentis, illis cum præfatis Regibus restituenda. Neque tamen diffitemur Theodoricum, Gaudericum & Philimerum ex Scandia oriundos, sed num ipsimet vel Abavi copiis stipati hinc profecti, ignoramus, & dictis procreatos regibus denegamus, admirantes Gothum, alias satis memorem & lynceum, quod Getericum & Philimerum utriusque Gothorum Republicæ præstituat moderandæ, de quo, velut etiam Hernito & Vilchino infra pluribus agendum.